
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

Центр развития ребенка-детский сад «Золотой ключик»  

 

ПРИКАЗ 

от 13.06.2024                                                                                                     № 135 

 

«О пожарной безопасности в  

МАДОУ ЦРР д/с "Золотой ключик" 

 

    В целях соблюдения в образовательной организации  Федерального закона "О пожарной безопасности" от 21.12.1994 N 69-ФЗ, 

Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, 

осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, 

требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области пожарной безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.  Назначить ответственным за пожарную безопасность в МАДОУ ЦРР д/с «Золотой ключик» (далее – объект защиты) 

Ложникову Ирину Александровну – заместителя заведующего в рабочее время, прошедшего профессиональную переподготовку 

по программе «Пожарная безопасность» (Диплом Т22-04-28-031 от 28.04.2022г.). Ответственному за пожарную безопасность на 

объекте защиты выполнять обязанности в соответствии с инструкцией ответственного за пожарную безопасность. Во время 

отсутствия работников на объекте защиты в ночное время, праздничные и выходные дни за противопожарное состояния несет 

ответственность ООО «Аргор» директор В.В.Фицнер и осуществляет действия согласно инструкции по действиям сотрудников 

ОО «ЧОП Аргор» при возникновении пожара. В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться Правилами 

противопожарного режима в РФ, и утвержденными инструкциями по пожарной безопасности на объекте защиты (приложения к 

настоящему приказу). 

  2. Ответственному за пожарную безопасность Ложниковой И.А.  

а) Привести инструкции по пожарной безопасности в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».  

б) Провести обучение персонала путем проведения противопожарного инструктажа в соответствии с приказом МЧС России от 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/


18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную 

деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и 

категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», по 

утвержденной программе проведения инструктажей, согласно графику. 

в) В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки провести проверку первичных средств 

пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с регистрацией в журнале 

эксплуатации систем противопожарной защиты.  

Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения. 

  3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим по согласованию назначен медицинский работник Банникова 

Ксения Леонидовна. 

  4. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений и эвакуацию детей при пожаре и других ЧС  

- кабинета дополнительного образования – Брагину Н.В.; 

- кабинета по логопедической работе – Шарабарину А.Г. 

- групповых помещений: 

Группа №1 – Завьялову Валентину Анатольевну;   

Группа №2 – Грехневу Наталью Николаевну; 

Группа №3 – Гаммершмидт Ольгу Ивановну; 

Группа №4 – Новикова Евгения Николаевна; 

Группа №5 – Панову Евгению Николаевну; 

Группа №6 – Вайс Марину Витальевну; 

Группа №7 – Казанцеву Наталью Викторовну; 

Группа №8 – Изъместьеву Марию Сергеевну; 

Группа №9 – Борисенко Ольгу Петровну; 

Группа №10 – Коновалову Евгению Анатольевну; 

Группа №11 – Подзорову Ольга Андриановну; 

- спортивного зала – Константинову Н.П.; 

- пищеблока – Матвееву С.А.; 

- музыкального зала – Лыкову М.Ю.; 

- прачечной – Скрябину О.С.; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/


 

- медицинского блока – Топаева Н.В.; 

- бухгалтерии – Шуховцова О.Р.; 

- методического кабинета – Петрова Р.И.; 

- помещения бассейна – Немельгина Г.В.; 

- песочная студия – Тагиева О.В. 

Ответственному за пожарную безопасность на объекте защиты провести с персоналом инструктажи по действиям при 

возникновении пожара и во время эвакуации. 

  5.  Местом сбора после эвакуации определить подъезды дома расположенного по адресу с.Тогур ул.Советская 47. Воспитанники 

размещаются в подъездах согласно расчету укрытия воспитанников МАДОУ ЦРР д/с «Золотой ключик» в случае эвакуации 

(приложение). 

  6. После проведения повторных противопожарных инструктажей с персоналом в соответствии с графиком повторных 

инструктажей, провести практическую учебную тренировку по эвакуации в случае возникновения пожара, с привлечением всех 

сотрудников объекта защиты и посетителей (родителей). 

  7. Утвердить и ввести в действие инструкции по противопожарной защите объекта, согласно приложению к настоящему приказу. 

  8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ____________________________   

 

 

 

 


